П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 28 января 2015 года № 02-15
Присутствовали:

Министр ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Начальник отдела ТЭР и МТО
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Начальник отдела экономики и ЖКХ
городского округа «поселок Палана»

Глава администрации Тигильского МР

Начальник управления по муниципальному имуществу, заказу,
ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского МР

Заместитель главы администрации Олюторского МР

Заместитель главы администрации Карагинского МР

Глава администрации Соболевского МР

Советник главы администрации Алеутского МР

И.о. главы администрации Усть-Большерецкого МР

Врио главы администрации Усть - Камчатского МР

Глава администрации Быстринского МР

Первый заместитель главы администрации Мильковского МР

В.Ю. Мурзинцев

В.В. Тихонович

П.Б. Малюшенко

О.Н. Литовченко

А.В. Степанов

С.И. Бородай

A.А. Бекетов

О.Д. Карпенко

В.В.Швец

B.И. Куркин

О.И. Уткина

К.Ю. Деникеев

А.Е. Потеряхин

А.В. Греков

О.А.Поршнев

Начальник управления городского хозяйства
администрации Вилючинского ГО

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского МР

Заместитель председателя комитета городского хозяйства
Петропавловск-Камчатского городского округа

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

Главный инженер ОАО «Камчатскэнерго»

Заместитель главного инженера по ремонтам
ОАО «Камчатскэнерго»

Генеральный директор ОАО «ЮЭСК»

Технический директор ОАО «Корякэнерго»

Директор филиала «Коммунальная энергетика»
ОАО «Камчатскэнерго»

Директор ОАО «Камчатэнергосервис»

Заместитель начальника управления гражданской защиты
ГУ МЧС России по Камчатскому краю

Заместитель директора по капитальному строительству
МУП «Петропавловский водоканал»

Начальник отдела эксплуатации и технического обеспечения
филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»

Заместитель главного инженера - главный теплотехник
филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»

Н.Б. Байкова

С.Н. Тюлькин

Д.В. Макаров

А.И. Пархоменко

A.В. Панов

С.А. Кулинич

Д.В. Гусев

Е.И. Вахраков

А.В.Колесников

A.Ф. Б лащу к

B.Г. Глебов

A.С. Клименко

B.И. Слонский

B.А.Морозов

Ю.А. Ломакин

1. О прохождении отопительного периода 2014-2015 годов, завоза и наличия
топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.

1.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2014-2015 годов,
завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае, принять к сведению.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края
(Петропавловск-Камчатский ГО, Елизовский МР, Соболевский МР, Олюторский
МР, Тигильский МР) и руководителям ресурсоснабжающих предприятий (филиал
ОАО «Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика, ОАО «Корякэнергоснаб»,
МУП «Оссорское ЖКХ») представить в Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края Планы мероприятий ремонтов основного оборудования по
подготовке к ОЗП 2015-2016 годов и уточненные данные топливно-
энергетического паспорта на 2015 год

срок - до 02 февраля 2015 года.

2. О принятии комплекса исчерпывающих мер по обеспечению
бесперебойной работы объектов коммунального комплекса в связи с ожидаемыми
неблагоприятными погодными условиями в период с 28 по 30 января 2015 года.

2.1. Рекомендовать главам муниципальных районов (городских округов)
Камчатского края и руководителям ресурсоснабжающих предприятий представить
в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о
принимаемых мерах по обеспечению бесперебойной работы объектов
коммунального комплекса в связи с ожидаемыми неблагоприятными погодными
условиями в период с 28 по 30 января 2015 года

срок - до 28 января 2015 года.

Министр В.Ю. Мурзинцев

Протокол вел:
главный специалист-эксперт отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края А.И. Задорожный